МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(МИНКУЛЬТУРЫ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
КУЛЬТУРА МИНИСТЕРСТВОЗЫ

(АР МИНКУЛЬТУРАЗЫ)

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства культуры
 Республики Алтай от 9 июля 2021 г. № 94-п

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  Министерства
культуры Республики Алтай в соответствие с федеральным и региональным
законодательством приказываю:

1.  В  приказ  Министерства  культуры  Республики  Алтай  от  9  июля
2021 г. № 94-п «Об утверждении порядка финансирования и установления
норм  расходов  на  организацию  и  проведение  культурно-массовых
мероприятий  и  участия  в  выездных  мероприятиях  за  счет  средств
республиканского  бюджета  Республики  Алтай»  внести  следующие
изменения:

а) в пункте 1:
в абзаце третьем слова «в 2021 году» исключить;
в абзаце четвертом слова «в 2021 году» исключить;
в абзаце пятом слова «в 2021 году» исключить;
б) в Приложении №1 «Порядок финансирования и установления норм

расходов на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий и
участия  в  выездных  мероприятиях  за  счет  средств  республиканского
бюджета Республики Алтай»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Порядок  регламентирует  финансовое  обеспечение  культурно-

массовых мероприятий, включенных в Календарный план  мероприятий на
текущий  финансовый  год  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики  Алтай,  финансовое  обеспечение  других  мероприятий,

2

проводимых  на  основании  нормативных  правовых  актов  Правительства
Республики Алтай.»;

в пункте 5:
в  абзаце  первом  слово  «республиканскими»  заменить  на  слово

«государственными»;
в  абзаце  втором  после  слов  «работники  Учреждений,»  дополнить

словами  «работники  муниципальных  учреждений  культуры,  лица,
задействованные  в  качестве  специалистов  и  участников  концертных
программ, деловых образовательных площадок,»;

абзац третий изложить в следующей редакции:
«Порядок  распространяет  свое  действие  на  лиц,  указанных  в  абзаце

втором настоящего пункта.».
2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр                                                                  О.Ю. Антарадонова

Согласовано: специалист-эксперт, 2-71-33 ________________Зяблицкая И.В.

Исп.Пильтина Ч.М., т., 2-22-02